
V česko-bavorském pohraničí se nachází řada firem, které nabízejí kvalitní
práci, ale nedaří se jim přilákat pracovníky. Pohraničí je totiž považováno za
málo atraktivní místo k práci či studiu, a odliv lidí z této lokality do velkých
měst představuje velkou výzvu pro celou oblast. Se zatraktivněním oblasti a
přilákáním pracovníků mohou pomoci evropské fondy, včetně těch
soustředěných na rozvoj přeshraničních regionů. Peníze je však třeba
efektivně využít.

Proč se nedaří do příhraničí lákat pracovníky? Co jsou klíčové faktory?

Jaký vývoj v oblasti lze očekávat a jak se negativnímu trendu postavit?

Jaké projekty na přilákání pracovní síly se již podařilo realizovat a jaké se
plánují?

Jak se zatraktivněním regionu pomáhají evropské fondy, zejména
přeshraniční program Interreg?

Jak přilákat pracovníky 
do pohraničí?

27. února 2024 | 14:00 - 16:00 
DATUM A ČAS

Josef Sedláček 
sedlacek@euractiv.cz
+420 602 679 652

HARMONOGRAM

13:40 - 14:00      příchod hostů, prezenční listina
14:00 - 14:30      úvodní komentáře panelistů
14:30 - 15:50      moderovaná diskuse
15:50 - 16:00      uzavření diskuse

Po ukončení diskuse jste zváni na občerstvení
a networking.

KONTAKT A REGISTRACE

Centrum Bavaria Bohemia (Freyung 1, 92539 Schönsee)
MÍSTO KONÁNÍ

PETR PAPEŽ
předseda představenstva,
Krajská hospodářská komora v Plzeňském kraji

SIEGFRIED BÄUMLER
předseda správní rady,
Úřad práce ve Schwandorfu

PAVLA JANOVSKÁ
ředitelka,
krajská pobočka Úřadu práce v Plzni

Další řečník z Bavorska v jednání.

HOSTÉ

MODERÁTOR

JAN VITÁSEK
vydavatel EURACTIV.cz

Spolufinancováno 
z prostředků Evropské unie.

Registrovat se lze  vyplněním 
registračního formuláře (qr kód), 
e-mailem či po telefonu.

Ve spolupráci s:

https://maps.app.goo.gl/2qTmwFQnFP1Wnoei9

